
　あけましておめでとうございます。
　本年もどうぞよろしくお願いいたします。
　ご利用者様・ご家族様にとりましては、穏やかに新年を迎えられました
こととお喜び申し上げます。
　旧年中は、新型コロナウイルス感染症対策を始め様々な場面において
皆さまよりご理解ご厚情を賜りまして誠にありがとうございました。
　今年も日ごろの生活が、安全で豊かなものであり続けられるよう
皆様から貴重なご意見をいただきながら、毎日のサービスを提供してき
たいと存じます。
　本年のスタートは、ふれあいセンターでのサービス提供となりますが
デイサービスセンターみのりの里 共和で実りのある時間をお過ごし
下さいますようお祈り申し上げます。
　新年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

素敵な一年をお過ごしくださいね☆

昭和　１０　年　１　月　５　日

大正　１３　年　１　月　３　日

デイサービスセンターみのりの里共和 20２１年1月１日発行 第6３号

住所：岩内郡共和町南幌似57-13
電話：0135-71-2580 fax：0135-71-2345
発行責任者：施設長 小嶋 龍治

あけましておめでとうございます
本年もどうぞよろしくお願いいたします。



　新型コロナウイルスの影響で、しめ飾りを作ることが懸念されていましたが、

　時間短縮でのサービス中に、運転手の松屋さんが中心となって、一つひとつ丁寧に

　縄を綯って、利用者さんと私たち職員分のしめ縄ができました。

　また、お飾りの小物は、スタッフがそれぞれに手作りで用意しました。

　今年も無事にみなさんのおうちへ手作りしめ飾りが持ち帰ることができ良かったです。

　週に数回ご利用される方々で、「みのりの里共和」現在通っている「ふれあいセンター」

　そして、毎日気持ちの良い温泉を提供してくださる管理人さんにもしめ飾りを作っていただき

　ました。

　稲の刈り取りから、飾りつけまで、たくさんの方々の思いが込められたしめ飾りは、きっと

　良い年を招いてくれることでしょう！

　みなさん、ありがとうございました。

　冬本番を迎え、みなさんの着ている衣類の枚数が増えてきました。
　外へ出るときには、コートに加えて、帽子やマフラー・手袋…と、たくさんの持ち物が
必要な季節です。
　最近、車の中や、テーブルの下などに落とし物が増えてきております。
　名前がついている時には直ぐにお渡しできますが、記名がないと、なかなかお渡し
することができなくなってしまいます。
　再度のお願いですが、お持物には、名前を付けていただきますようご協力
お願いいたします。
　※なお、スタッフの方で記名のお手伝いをする際には、衣類の品質表示部分に
　　マスキングテープを貼り、そこへ名前を書かせていただきます。（後ではがす
　　事が可能な為）

無事にしめ飾りが出来上がりました。



　12月14日から、小沢にある「ふれあいセンター」へ一時移転してのサービス提供となりました。
　開始当初は、ホールが十分に温まらなかったり、小沢地区までの移動距離の長さに不安も
ありましたが、管理人さんを始め、たくさんの方々のご協力により、現在はとても暖かく快適な空間
となり、温泉で温まった後のお食事と、レクリエーションで楽しい時間を過ごすことができています。
　12月21日からの一週間は、午後から「ミニ忘年会」を行いました。
「〇・✕ゲーム」や「ジェスチャーゲーム」などで、とても盛り上がり楽しい時間となりました。
　ここで、忘年会の様子を一部ご紹介します。
　また、新年もたのしい時間を過ごしましょうね！

正解：野球

正解：温泉♨

正解：ナマケモノ

正解：雪かき

正解：初詣

正解は

「もちつき」

でーす！

正解は

「サル」！



　　１月は、一年の中でも特に天候が荒れがちで、吹雪くと車の運転も困難になることがあります。

　　そのような日は、デイサービスの営業はお休みになり、皆さんのお宅へは電話でお知らせを

　　いたしますので、温かいおうちの中で連絡をお待ちください。

みなさま、あけましておめでとうございます。

今年は、今までに経験をしたことがない、特別なお正月となりました。

今日まで、誰一人として新型コロナウイルスで体調を崩す方が出なかったことは

ひとえに、みなさんの日頃からの感染予防に対する心がけが良かったからからこそと思います。

まだしばらく、感染予防を心がけ続ける毎日が続きそうですが、そんな中でも楽しい時間を

皆さんと過ごすことを職員一同楽しみにしております。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

午後の活動

日　付

午前の活動

午後の活動

4

11

午前の活動

1日　付

午後の活動

日　付

午前の活動

5 6 7 8

14 15

28 29

午前の活動

午後の活動

日　付

午前の活動

18

25

12 13

午後の活動

日　付 20 21 2219

26 27


